令和６年１０月２９日

 保護者 様

岡崎市立甲山中学校長  加藤 嘉一

同  ＰＴＡ会長  二村 浩史

令和６年度 長距離走大会の御案内

 初霜の候 保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から本校の教育活動に対しまして、御理解と御協力を賜り、深く感謝申し上げます。

 さて、見出しのことについて、下記のとおり開催します。御多用のこととは存じますが、

御参観いただきますよう御案内申し上げます。

記

１ 日 時  令和６年１１月２８日（木） 午前８：４０～午後１２：００頃
 雨天中止（弁当持参・月曜授業）

２ 会 場  岡崎市龍北総合運動場（岡崎市真伝町亀山１２－２）
３ 内 容
（１）生徒は、原則、駅伝の部またはマラソンの部のいずれかに出場します。

（２）駅伝の部は、各クラス男女それぞれ１チーム（５、６人程度）を編成し、チームで競
います。

（３）マラソンの部は、個人の記録を競います。

４ 予 定

（１）主なプログラムについて

時間 内 容 備 考

8:55 開会式
9:00 ウォーミングアップ 準備運動等を行います。
9:25 女子マラソンの部 ３年⇒２年⇒１年の順で時間差スタート
9:45 男子マラソンの部 ３年⇒２年⇒１年の順で時間差スタート
10:10 女子駅伝の部 全学年２１チーム一斉スタート
10:50 男子駅伝の部 全学年２１チーム一斉スタート
11:50 閉会式 表彰式は、後日学校にて行います。

（２）時間については、あくまで目安です。プログラムの進行により、予告なく競技の開始

時間を変更しますので、御承知おきください。

５ 生徒の登下校時間や移動等について

（１）生徒の集合時間は、午前８：４０までに龍北総合運動場陸上競技場となります。会場

への往路は、徒歩、自転車、送迎等になります。自転車を選択する場合は学区外です

ので、①承諾書の提出 ②ヘルメット着用が必須となります。

（２）大会終了後は現地解散とし、安全に留意しながら各々の選択方法にて帰宅します。帰

宅方法については、担任が事前に調査します。

（３）大会終了後、ＰＴＡからの参加賞として、パンとジュースを１個ずつ配付します。そ

れを飲食後帰宅してもよいですし、持ち帰っても構いません。ただし、下校中の飲食

は控えるように指導します。現地解散時間は１２時頃を予定しています。進行状況に

よっては、遅れることもあります。

６ 保護者の参観・来場方法について

（１）保護者の参観については、特に制限は設けません。ただし、選手の安全な走路の確保

に御協力ください。

（２）駐車場は、第１または第２駐車場を御利用ください。第３駐車場は駐車場付近が走路

になりますので、利用を控えてください。なお、駐車場には限りがありますので、来

場の際は乗り合わせの御協力をお願いします。

（３）駐輪場は、第１駐車場入り口横、第２駐車場入り口横の駐輪場を御利用ください。第

３駐車場入り口付近の駐輪場付近が走路になりますので、利用を控えてください。

（４）龍北総合運動場は、一般利用者の方も来場することが考えられます。自動車等の出入

りには十分お気をつけください。

（５）車で送迎される場合は、渋滞を緩和するため、常磐方面から左折して入り、駐車場か

らは左折して出てください。

７ その他

（１）２８日（木）の大会を中止する場合は、朝６時頃に学校メールでお伝えします。

（２）大会実施の有無に関わらず、１１月２８日（木）は給食がありません。

①大会実施の場合 → 帰宅後昼食

②雨天中止の場合 → 弁当持参・月曜授業

（３）大会中または移動中に体調不良等あった場合は、龍北総合運動場にお迎えをお願いす

ることがありますので、緊急連絡先を変更した時は、早急に担任までご連絡ください。

（４）長距離走大会の様子を撮影した写真や動画等につきましては、肖像権の観点等から、

SNS、YouTubeなどに投稿することは控えてください。

（５）今後、長距離走大会についての連絡事項は、学校メールでお知らせします。

（６）御不明な点は、本校教頭（電話２２－２６６４）までお問い合わせください。

◆龍北総合運動場

           出入りは左折でお願いします